
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 4 - Forslag til Lov om ændring af lov om afgift af elektricitet, lov om afgift 

af stenkul, brunkul og koks m.v., personskatteloven og forskellige andre love. (Tilbage-

rulning af forsyningssikkerhedsafgiften, nedsættelse af elvarmeafgiften, forhøjelse af elaf-

giften, tilpasning af afgiftsregler for VE-brændsler, forhøjelse af bundskatten og det skrå 

skatteloft, nedsættelse af den grønne check samt afgiftsforhøjelse på cigarillos m.v.). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 8 af 20. oktober 2014. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Mike Legarth (KF). 

 

 

Benny Engelbrecht 

/ Lene Skov Henningsen 

  

23. oktober 2014 
J.nr. 14-2340667 
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Spørgsmål 

VE-affald bliver i lyset af den eksisterende ledige kapacitet på landets affaldsforbræn-

dingsanlæg og det foreslåede bortfald af energiafgifter mere attraktivt for affaldsforbræn-

dingsanlæggene og billigere at bortskaffe for affaldsproducenterne. Udbuddet af råvarer 

til fremstilling af eksempelvis spånplader og papir, der i overvejende grad er VE affald, 

må derimod forventes at falde. Vil ministeren oplyse, hvor stor effekten heraf vil være på 

beskæftigelsen inden for sortering og fremstilling af materialer baseret på fraktioner fra 

VE-affald? 

 

Svar 

Beskæftigelsen inden for sortering og fremstilling af materialer baseret på fraktioner fra 

VE-affald forventes ikke påvirket nævneværdigt. 

 

Lovforslaget øger incitamentet til udsortering af hele læs rent VE-affald. Beskæftigelsen 

inden for sortering af affald kan således blive påvirket positivt. Denne positive effekt vil 

dog (delvist) blive modvirket af, at incitamentet til at adskille én type VE-affald fra en 

anden type VE-affald i visse tilfælde bliver reduceret. 

 

Beskæftigelsen i fremstillingsvirksomheder, der anvender VE-affald som råvarer, kan 

blive påvirket i negativ retning, idet prisen på visse affaldsmaterialer stiger.  

 

Særligt prisen på affaldstræ, der kan anvendes til produktion af spånplader, må forventes 

at blive påvirket, idet affaldstræ i dag kan afhentes gratis fra genbrugspladser. I spånpla-

deproduktion indgår imidlertid også en betydelig andel friskt træ. Lovforslagets reduktion 

af afgifterne på fossile brændsler reducerer betalingsvilligheden for brænde. Det vil kunne 

føre til lavere priser på friskt træ til fremstilling af spånplader.  
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